Протокол

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в отборе

заявок некоммерческих организаций на право получения субсидии из бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

реализацию проектов

24 июля 2024 года                                                  с. Дивное, ул. Советская, д. 17,

                                                                                 12-30 час.

 Председатель конкурсной комиссии: Марченко С. И. - временно

исполняющий обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края;

 секретарь конкурсной комиссии: Вакуленко Н. Е.;

 члены конкурсной комиссии: Фисенко Е.А., Бабкина Г.Н., Донченко Н.А.,

Ганнов Я.И., Медяник Е.И., Троян Н.А.

 Работа конкурсной комиссии организована в соответсвии с требованиями,

предусмотренными Порядком предоставления субсидий за счет средств

бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

в соответствии с учредительными документами деятельность по защите

гражданских, социально-экономических, трудовых, личных прав и законных

интересов граждан, организацию и проведение мероприятий, на укрепление их

материально-технической базы, утвержденным постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 01.10.2021

г. № 941-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств

бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

в соответствии с учредительными документами деятельность по защите

гражданских, социально-экономических, трудовых, личных прав и законных

интересов граждан, организацию и проведение мероприятий, на укрепление их

материально-технической базы», приказом управления труда и социальной

защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края от 06.07.2022 г. № 47 (далее — конкурсная комиссия,

управление, отбор, Порядок, субсидия, некоммерческая организация).

 На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в

отборе присутствовало 8 членов из 8, кворум имеется. Конкурсная комиссия

правомочна принимать решения.

 Повестка дня

 1. Рассмотрение заявок на участие в отборе и прилагаемых к ним

документов на соответствие (несоответствие) участника отбора требованиям,

установленным Порядком предоставления субсидий за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

 Слушали: Вакуленко Н.Е. - секретарь конкурсной комиссии.

 Объявление о проведении отбора в 2024 году заявок некоммерческих

организаций на получение субсидии из бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края на реализацию проектов было

размещено на официальном информационном Web – сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

https://aamosk.ru 20.06.2024 года и на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Срок проведения отбора с 21 июня 2024 года по 20 июля 2024 года.

Организатор отбора и приема заявок — управление труда и социальной защиты

населения администарции Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

  Для участие в отборе в управление поступила одна заявка от

Апанасенковской районной местной организации Ставропольской краевой

региональной организации Общероссийской общественной организации

«Всероссийского общества инвалидов» 18 июля 2024 года (далее —

Апанасенковская МО ВОИ).

 Запрашиваемая сумма: 75 000,00 рублей на проведение мероприятий к

Международному дню пожилого человека, к Международному дню инвалидов,

проведение спортивных мероприятий, поездка инвалидов Апанасенковского

округа в г. Геленджик, участие инвалидов организации в совместных

заседаниях клубов для граждан пожилого возраста.

 Целью проекта является оказание содействия социальной адаптации

инвалидов в современном обществе.

 Задачей проекта организации является проведение мероприятий,

направленных на сплоченность участников организации, увеличение их рядов,

выявление новых талантов и развитие творческих способностей инвалидов,

популяризации деятельности общества в округе, оказание содействия

инвалидам - членам организации в реабилитации и социальной адаптации.

 Заявка и пакет документов Апанасенковской МО ВОИ на участие в

отборе в 2024 году заявок некоммерческих организаций на получение субсидии

из бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

реализацию проектов соответствуют требованиям, установленным пунктами 6,

10 Порядка.

 Рассмотрев первый вопрос повестки дня, с учетом пояснений и

предложений председателя и членов конкурсной комиссии по расчетам размера

расходов на реализацию мероприятий организации, предлагается допустить к

участию в конкурсном отборе заявку, представленную Апанасенковской МО

ВОИ, для проведения ее оценки.

 Голосовали:

 «За» - 8;

 «Против» - 0;

 «Воздержался» -0.

 Решение принято единогласно.

 2. Проведение оценки заявок на участие в отборе по бальной шкале

оценки проектов и определение победетилей отбора.

 Заявка и пакет документов Апанасенковской МО ВОИ на участие в

отборе в 2024 году заявок некоммерческих организаций на получение субсидии

https://aamrsk.ru/

из бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

реализацию проектов соответствуют требованиям, установленным пунктами 6,

10 Порядка. Итоговый балл по критериям оценки проекта составляет 240

баллов.

 Конкурсная комиссия решила:

1.  Допустить Апанасенковскую МО ВОИ к участию в конкурсе как

единственного участника отбора заявок некоммерческих организаций на право

получения субсидии из бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на реализацию проектов.

2. Признать Апанасенковскую МО ВОИ победителем конкурса на право

заключения соглашения о предоставлении субсидии из бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Управлению заключить соглашение с Апанасенковской МО ВОИ о

предоставлении субсидии из бюджета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края на сумму 75000,00 (семьдесят пять тысяч рублей

00 копеек).

Председатель

конкурсной комиссии                       _____________              С.И. Марченко

Секретарь

конкурсной комиссии                      ______________              Н.Е. Вакуленко

Члены конкурсной комиссии:        _______________             Г.Н. Бабкина

                                                          _______________              Я.И. Ганнов

                                                          _______________              Н.А. Донченко

                                                          _______________              Е.И. Медяник

                                                          _______________              Е.А. Фисенко

                                                          _______________              Н.А. Троян